
141 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1987 Ausgegeben am 11. Dezember 1987 38. Stück 

47. Verordnung: Ladenschluß; Sonderregelung. 

47. 

Verordnung des Landeshauptmannes von 
Wien vom 10. Dezember 1987, mit der eine 
Sonderregelung für den Ladenschluß an den 
letzten zwei Samstagen vor dem 24. Dezember 

1987 getroffen wird 

Auf Grund des § 4 Abs. 6 des Ladenschlußgeset
zes, BGB!. Nr. 156/1958, in der Fassung des Bun
desgesetzes BGB!. Nr. 203/1964 wird verordnet: 

Die Verkaufsstellen für den Kleinverkauf von 
Lebensmitteln dürfen an den letzten zwei Samsta
gen vor dem 24. Dezember 1987 bis 16 Uhr offen
gehalten werden. 

Für den Landeshauptmann: 

Hatzl 

Amtsführender Stadtrat 

Erhältlich im Drucksonenverlag der Stadthauptkasse, 1, Rathaus, S(iege 7, Hochparterre. und im Verlag der Österreichischen Sraarsdrnckerei, 1037 Wien, 
Rennweg !2 a, Telefon 78 76 31-39/295 oder 327 Durchwahl, Verkaufspreis 3,50 S. 

Druck der Österreichischen Staatsdruckerei 

2 45 

981 


